
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСТРОВЯНСКАЛ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

10.05.2023 №  100

О создании и функционировании
центра «Точка роста»
на базе МБОУ Островянской СОШ

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области № 1152 от 21Л 1.2022года « Об утверждении 
перечня общеобразовательных организаций, комплекса мер, типового Положения 
и показателей центров «Точка роста» на 2023 год, в целях создания и 
функционирования центров образования естественно-научного и технологической 
направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта « Современная 
школа» национального проекта « Образование»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать на базе МБОУ Островянской СОШ центр образования естественно­
научной направленности «Точка роста».
2. Назначить ответственным за создание и функционирование
центра « Точка роста» заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе Зенцеву Викторию Александровну.
3. Утвердить дату открытия центра образования естественно-научной 
направленности «Точка роста» - 01.09.2023 года.
4. Утвердить:

4.1. Положение о деятельности центра образования естественно-научной 
направленности « Точка роста» на базе МБОУ Островянской СОШ 
(приложение № 1).

4.2. Комплекс мер («дорожную карту») но созданию и функционированию 
центра образования естественно-научной направленности « Точка 
роста» на базе МБОУ Островянской СОШ (приложение № 2).

5. Ответственному за создание и функционирование центра образования 
«Точка роста» на базе МБОУ Островянской СОШ заместителю директора по УВР 
Зенцевой В.А.:

5.1. Обеспечить реализацию комплексных мер («дорожной карты») 
в указанные сроки.

5.2. Обеспечить реализацию образовательных программ естественно­
научной направленности в соответствии с требованиями 
законодательства в сфере образования.

5.3.Образовательную деятельность осуществлять по образовательным 
программам общего и дополнительного образования.

5.4.Обеспечить освоение обучающимися учебных предметов « Физика»,
«Химия», «Биология» с использованием приобретаемого оборудования,



расходных материалов, средств обучения и воспитания.
6. Учителю физики Губаревой Л.Н., учителю химии и биологии 1Мищенко О.В., 
учителю биологии Татьянченко Н.В. пройти обучение на курсах повышения 
квалификации по дополнительной профессиональной программе «Точка роста», 
реализуемых ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России».
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Копий Е.П.


